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Zuständigkeiten im Konsistorium 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren,  
 
 
immer wieder erreichen uns Anfragen, aber auch Informationen und Hinweise, für deren Bearbeitung 
wir im Referat Meldewesen nicht direkt zuständig sind.  
 
Um Mehrfachanfragen und/oder längere Bearbeitungszeiten zu vermeiden, informieren wir Sie gern 
über folgende Zuständigkeiten im Konsistorium. 
 
1. Referat  6.2.10 Meldewesen 
 

 Auskünfte zur meldewesenspezifischen Software → Frau Rauscher, k.rauscher@ekbo.de 

 Datenqualitätsmanagement  Frau Rauscher; Frau Ghavami, s.ghavami@ekbo.de 

 Zusammenarbeit mit Kommunalverwaltungen, mit staatlichen und kirchlichen Stellen → Frau 
Rauscher; Herr Heine, j.heine@ekbo.de 

 Koordination und Unterstützung der KVA → Herr Heine, Frau Rauscher 

 Korrekturen und Aktualisierungen der EKBO-Strukturdaten → Frau Rauscher; Frau Henning, 
c.henning@ekbo.de 

 Kirchenmitgliedschaft in besonderen Fällen (Erstbearbeitung) → Frau Henning 

 Erfassen der Gemeindegliederzahlen → Frau Rauscher 

 Rechtsfragen des staatlichen und kirchlichen Meldewesens (ohne Mitgliedschaftsrecht und 
Kirchenbuchordnung, siehe unter 2.) → Herr Heine, Dr. Ziekow a.ziekow@ekbo.de 

 
 
 
2. Referat 1.2 Kirchenrecht und Staatskirchenrecht, Stiftungen, Datenschutz und 
Strukturfragen 
 

 Strukturveränderungen von Kirchenkreisen und Kirchengemeinden (Vereinigungen, 
Pfarrsprengel, Namensänderungen o.ä.), Rechtssammlung, Amtsblatt → Frau Rasten, 
g.rasten@ekbo.de 

 rechtliche Begleitung der Ältestenwahlen → Frau Koster, Frau Dr. Kleine, Frau Zivanovic info-
gkrwahl@ekbo.de 

 Rechtsaufsicht über Kirchengemeinden und Kirchenkreise, allgemeine Rechtsfragen, 
Kirchenrecht →Frau Koster, h.koster@ekbo.de; Frau Dr. Kleine, u.kleine@ekbo.de 

 Rechtsfragen zum Datenschutz→Frau Dr. Kleine, s.o. 

 Datenschutzanfragen →Herr Kellner, j.kellner@ekbo.de 

 Rechtsfragen der Kirchenbuchordnung, Kirchenmitgliedschaftsrecht 
 
 
3. Referat 2.2 Kirchliches Leben 
 
Gottesdienste, Amtshandlungen, Lebensordnung→Frau Dr. Bammel, c.bammel@ekbo.de; Frau 
Greiner, a.greiner@ekbo.d 
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